ATO PGJ-PI nº 566/2016
Altera o Ato PGJ-PI nº 559/2016.
CONSIDERANDO que a aplicação do Ato PGJ-PI nº 559/2016 requer uma substancial modificação dos procedimentos técnicos e operacionais executados no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí, impondo, assim, um prazo maior para a adoção das providências destinadas a esse fim,
RESOLVE:

Art. 1º Ficam prorroagados por 30 (trinta) dias os prazos definidos nos artigos 2º e 4º do Ato PGJ-PI nº 559/2016.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de abril de 2016.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Teresina/PI, 13 de abril de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício
1 / 1